
Návrh závěrečného účtu obce osová Bítýška

V souladu s ustanovením §17 odst. 1-7 zákona 250/2ooosb.,
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů zveřejňuje
obec osová Bítýška náVrh závěrečného účtu obce za rok 2022.

Při zpracování byly použity podklady z ročn í účetn í závě rky, z výsledku
provedené inVentariZace a evidence majetku,
Připomínky k návrhu závěrečného účtu mohou občané uplatnit písemně

ve lhůtě 15 dnů ode dne vyvěšení na úřednídesce nebo ústně
na žasedání zastupitelstva dne 2I.6.2023.

Údaie o plnění příimů a výda|ů za rok 2021

Plnění k 31.12.2022

Dotace přijaté

Třída 1 da ňové příjmy 22 839 t89,78
Tíída 2 nedaňové příjmy 6 417 994,25

ka pitá lové
přúmy

39 600,00

Třída 4 přijaté transfery 75 a99 940,27
Příimy celkem 45 t96 724,30

Třída 5 běžné výdaje 36 227 158,35

Třída 6 kapitálové
Výdaje

Výdaje celkem 43 7L3 123,46

Účetní vgsledek hospodaření 1 483 600,84

4II2 Neinvestiční dotace na výkon státní spráVy 574 8oo,-

Dotace na Volby do Poslanecke Sněmovny

Pa rla mentu LR

Uz 9ala7 25 3o9,-

411I KÚ - kompenzační příspěvek úz 98043 7o 777,61,

sDH - dotace na činnost UZ
74ao4

27 6Q0,0o

4116 Finanční příspěvek - obnova lesních porostů Uz 29031 1zo tzo,oo
Finanční příspěvek - hospodaření v lesích Uz

29015
9 390,00

za íok2o22

Třída 3

7 485965,7t

41,L1,

41,1,6

4IL6



Obec Záblatí - finanční dar (filmové léto) 8 470,00

4122 Dotace,,Školní zahrada" 75 000,00

4222 PoV 127 000,00

zůstatky na účtech k3l.L2.2o22

Hypoteční úvěr bude splácen do 06/2023

stav hotovosti V pokladně k 31.12.2022: 10 515,00

Poskytnuté příspěvky

2310100 komerční banka běžný účet 7 532 990,27
komerční banka spořící účet 8 o34 776,z5

231, o2oo čNB příjem dotací 5 028 694,45

231, o22o čttts příjem dotací 466,60

zůstatky úvěrových účtú

HypoteČní
ban ka

nespIacený úvěr
bytové domy

_348 893,06

231 0110 Hypoteční
ban ka

zůstatek

.iistina + úrok
t82198,67

sK osová Bítýška příspěvek na činnost 153 110,00
Mateřské centru m příspěvek na činnost 78 782,00
SDH Osová Bítýška příspěvek na činnost 115 000,00
Pomponky PříspěVek na činnost 1,00 000,00
Dětské středisko Březejc finančnídar 10 000,00
Zdravotně postižení + diabetici příspěvek na činnost 19 000,00
Diecézní charita Ždár nad sázavou příspěVek na činnost 143 000,00
Římskokatolická farnost o.B příspěvek na údržbu kostela 20 000,00
Římskokatolická farnost O.B příspěvek na aktivity dětí 30 000,00
Římskokatolická farnost o.B 10 000,00
centrum pro zdraV. postižené finanční dar 4 000,00
Linka bezpečí Finančnídar 2 000,00
Diecézní charita Ždár nad sázavou finanční dar 8 200,00
Zdravotníklaun - pomoc dětem finanční dar 5 000,00
centru m pro zdraVotně post 4 000,00
sK osová Bítýška Příspěvek na pouť 75 000,00

4I2t

Dotace - Výmalba centra kultury a sportu

231, oI20

4510200

íinanční dar

finanční dar



Dokončené investiční akce v roce 2022

Realizované opravy:

opraVy místn ích komunikací

Oprava kanalizace u rybníčka

Oprava venkovního schodiště

- centrum kultury, sportu a Zájmových činností

926 5z1,2Q

622 755,o0

726 478,00

Plánované investiční akce V roce 2023
. vybudovánívíceúčelového sportovního hřiště u zš osová Bítýška

. Rekonstrukceoplocenísportovníhohřiště

. Chodník podél silnice lll390 (u Halačkových)

Plánované opravy - 2023
. oprava malé vodnínádrže
. opravy místních komu nikací
. Oprava hasičky (fasáda)

. oprava hřbitovní zdi

staV hmotného a nehmotného maietku k 31.12.2022

lnfrastruktura zš - rekonstrukce zš 4 359 096,86

Sběrná místa a kontejnery 1 469 535,50

Dlážděná plocha u sokolovny 299 323,75

Automobil DAclA DUsTER 4x4 275 000,00

01B Drobný dlou hodobý nehmotný majetek 1,3o 682,10

ostatní dlou hodobý nehmotný majetek 289 115,00
o2I staVby 253 757 887,84
o22 samostatné movité věci a soubory I,s,759 374,I5
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 5 262 388,03

031 Pozemky 15 L7o 657,65
032 Ku ltu rní před měty 36 000,00
o41, Nedokončený nehmotný majetek 0,00

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 2164 552,00
069 Finanční majetek (vklad)- podíl LDSo 20 000,00

019



Udaje o plnění rozpočtu přljmů, výdajů a o daIších finančních operacích
v plném členění podIe rozpočtové skladby jsou k nah|édnutí
na Obecním úřadě obce Osová Bítýška,. VÝkaz FlN 2-12 (rozbor čerpání příjmů a výdajů)

lnventarizace majetku
lnventarizace provedena na základě příkazu starostky z e dne 'l,g .1-2.2022
Výsledek inventarizace: rozdíly nebyly zjištěny.

obec účtovala v roce 2022 v plném rožsahu účetnictví v souladu se zákonem
č. 563/1991 sb. o účetnictví V platném znění.

Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí
kasko ala mat r5e ká škola oso BVa

nosy celkem
33 080 016,25

y celkem:Ná kla d
33 076 339,52z toho

Neinvestiční říspěvek od obce 2 600 000,00
ledek hospodaření5

3 676,73

základní



zpráva o výsledku p řezkoumání hospodaření

Přezkoumání hospodaření proved|a Auditorská společnost A.C.A. Audit s.r.o.,

smetanova 34, Ždár nad sázaVou.
Přezkoumání bylo provedeno na základě žádosti obce v souladu se zákonem

č. 42Ol2OO4 Sb. o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků

a dobrovolných svazků obcí dne !2. kuétna 2o2z.

závéí zpráw|
Při přezkoumání hospodaření obce osová Bítýška za rok 2022
nebyly zjištěny chyby a nedostatky.

Plné zněnítéto zprávy o provedeném přezkoumání obce za rok2OZ2
je přílohou k závěrečnému účtu a je k nahlédnutí na oÚ osová Bítýška.

Návťh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje hospodařeníobce a závěrečný účet obce
za rok 2022 včetně zprávy o výsledku přezkoumáníhospodaření
obce bez výhrady.

Výkazy FlN 2-J.2M o plnění rozpočtu Úsc, Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku a ztráty
obce osová Bítýška i základníškoly a mateřské školy osová Bítýška příspěvkové

organizace jsou k nahlédnutí v kanceláři OÚ v úřední hodiny po dobu vyvěšení
návrhu závěrečného účtu.

ů1,1
Lenka S

ůB!:C 0i i.l]i i"i íTÍiÉi:,Á
, !s4:] i..vá,]]'.išlk] 3

ll: 0íi0 3rl 409, Dlci CZOO0M4{]9
, lí];56a 5]6 4s0

pan KoVa
Vypracovala:
kutílková Lenka

účetní obce
Mgr tě

starostka obce

sejmuto - do schválenínového záVěrečného účtu

za rok2o22

V osové Bítýšce dne: 05.06.2023
Vyvěšeno: 05.06.2023
schváleno v zo dne:


